
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 801/2021, CUITÉ  – QUINTA- FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 

         DIÁRIO OFICIAL 
 P R E F E I T U R A     M U N I C I P A L     D E     C U I T É 

Lei Municipal nº 1.019, de 22 de Dezembro de 2014. 

Nº. 801/2021, CUITÉ –  QUINTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 
 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES HAUS 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 

EDIÇÃO 

JOSÉ FABIANO DA ROCHA SILVA 
Diretor Executivo – Editor Chefe 

 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito 

 
 

 

PORTARIA N° 314/GAPRE, DE 29 DE ABRIL DE 2021 

 

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR PARA GESTÃO DE 

CONTRATO. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições que conferidas em Lei, 
  

 RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora ALINE NIEBLE SOUZA SANTOS, 

Secretária Municipal de Educação, matrícula nº 2017015, como Gestora do 

Contrato Nº 00067/2021, celebrado com a empresa PLATIUM INDUSTRIA E 

COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI. 

 

Art. 2º-Competirá ao servidor acompanhar e fiscalizar a execução do 
objeto contratado, bem como observar e cumprir o disposto no Art. 58, inciso III, 

c/c artigo 67 da Lei nº 8.666/93. 

 
 Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

   
  Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, em 29 de Abril de 2021. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 315/GAPRE, DE 29 DE ABRIL DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 281/GAPRE DE 

14 DE ABRIL DE 2021. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando o Art. 25 da Lei Municipal n° 793, de 31 de dezembro de 

2009,  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 281/GAPRE, de 14 de abril de 2021: 

 
Onde se lê: “... na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 

denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Referência PA, Nível 

I,...” 

 

Leia-se: “...na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 

denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Classe A, Referência 
A3, Nível I,...” 

  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

Cuité/PB, em 29 de abril de 2021. 
 

 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA N° 316/GAPRE, DE 29 DE ABRIL DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA PORTARIA Nº 213/GAPRE DE 

23 DE MARÇO DE 2021. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

Considerando o Art. 25 da Lei Municipal n° 793, de 31 de dezembro de 

2009,  
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - RETIFICAR a Portaria nº 213/GAPRE, de 23 de março de 2021: 

 

Onde se lê: “... na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 
denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Referência PA, Nível 

I,...” 

 
Leia-se: “...na função de Professor Polivalente, do grupo ocupacional 

denominado Magistério, no Cargo de Professor Polivalente, Classe A, Referência 

A3, Nível I,...” 
  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité/PB, em 29 de abril de 2021. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 317/GAPRE, DE 29 DE ABRIL DE 2021. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 

 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 
atualizações, que trata da concessão de férias, 

 

 
RESOLVE: 

 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 801/2021, CUITÉ  – QUINTA- FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021 

 

Art. 1º - CONCEDER ao servidor municipal KLEBER EMANUEL DA 

SILVA, ocupante da função de Instrutor/Digitador, lotado na Secretaria Municipal 
de Administração, 30 (trinta) dias de férias regulamentares relativas ao exercício 

2019/2020, a serem gozadas nos períodos de 19/05/2021 a 02/06/2021 e 

23/08/2021 a 06/09/2021. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité, Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2021. 

 
 

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 
 

ATOS DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS 

SERVIDORES DE CUITÉ – IMPSEC 

Gabinete do Presidente 

 
 

                

PORTARIA N° 016/2021, DE 29 DE ABRIL DE 2021. 

 

"ALTERA DISPOSITIVO DA PORTARIA Nº 087/2017, QUE DISPÕE 

SOBRE A CRIAÇÃO E NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA O COMITÊ 

DE INVESTIMENTOS DO IMPSEC E DELIBERA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS." 

                                                                               

O presidente do INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS 
SERVIDORES DE CUITÉ - IMPSEC, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

são conferidas pela Lei Municipal N° 749/2008, c/c a portaria n° 087/2017 de 12 

de setembro de 2017 e, 
 

 

Considerando a necessidade de um membro para compor o Comitê de 
Investimentos do IMPSEC, em virtude da vacância deixada pelo Sr. ADROILZO 

CARLOS DA FONSÊCA JÚNIOR, 

 

RESOLVE: 

 

 
Art. 1° - Alterar o parágrafo segundo do artigo 1º da Portaria 087/2017 

de 12 de setembro de 2017 e nomeia o Sr. JOSÉ PAULO DE ARAÚJO 

SAMPAIO, portador do CPF 053.047.694-06, ocupante do cargo de Secretário 
Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças para compor o Comitê de 

Investimentos do IMPSEC. 

 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 
 

 
Gabinete da Presidência, em 29 de abril de 2021. 

 

Registre-se 
Publique-se e 

Cumpra-se. 

 

VICENTE FERREIRA DE MEDEIROS FILHO 
Presidente do IMPSEC 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 3372-2447 – (83)3372-2246. 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura.pmc@cuite.pb.gov.br

